Sindicato

PORTARIA N° 001 DE 07 DE JUNHO DE 2017.

O Presidente do Sindicato Nacional dos Auditores Fiscais Federais

Agropecuários. no uso de sua competência prevista no inciso II do art.

46, da Seção II, do Capítulo V, do Título III do Estatuto, e nos termos do

artigo 161 parágrafo 1 0  do Regimento Interno, ambos do Sindicato

Nacional dos Auditores Fiscais Federais Agropecuários

Resolve:

Art. 1 0 . Nomear os Auditores Fiscais Federais Agropecuários Ronaldo

Romney Silva Carvalho, Ismael Vital de Souza, Rômulo Cezar

Spinelli Ribeiro de Miranda como membros do Conselho Disciplinar,

investidos na função de apurar os fatos contidos na Representação

001/2017, em face dos filiados envolvidos na "Operação Carne Fraca", e,

ao final do Inquérito Disciplinar, apresentar à Diretoria Executiva Nacional

a conclusão contendo sugestão de penalidade ou de improcedência.

Parágrafo Único. Define-se como Presidente do Conselho Disciplinar o

Auditor Fiscal Federal Agropecuário Ronaldo Romney Silva Carvalho,

nos termos do procedimento contido no Titulo VII do Regimento Interno.

Art. 20 . - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Brasília, 07 de junho de 2017.

lião
I1il

oarijues frorto
/ 	Presidente

SCS, Quadra 02, Bloco C, Ed. Jockey Club
4 Pavimento - Brasília - DF CEP: 70302-912

Lhh,
Fone/Fau:(61)3321524113224 0364 13226 1180 130371401
arsffasir,dical@anffasindical.orgbr

www.anffasindical.org.br